
'l'il-s 14.58

¡
ìta

õj
U'L
o
o

In ta vutlen door hct )lW sætrlatrlaat,
þnttoord
tr Akkoord met tekstuele aanpassing door portefeuillehouder
tr Anders, nl.:
Beslissing d.d.: o¿-\o. 

"a 
r S Nummer:

GEMEENTE vtlEERl

D Nlet akkoord
tr Gewfzigde versle

Ondcrwcrp

Nadere regels betreffende standplaatsen en beleidsregels betreffende standplaatsen voor
consumpt¡e-ijs en oliebollen.

Voor¡tsl

1. Nadere regels betreffende standplaatsen vast te stellen;
2. Beleidsregels betreftende standplaatsen voor consumptie-ijs en oliebollen vast te
stellen.

Inlciding

op 26 september 2018 heeft de gemeenteraad ingestemd met het voorsteltot wijziging
van de Algemene Plaatselijke Verordening (APV) onder meer inhoudende het toevoeleà
van Afdeling 4 in Hoofdstuk 5 betreffende het ondenrerp Standplaatsen, Aanleiding
daarvoor was de uitspraak van de Voorzieningenrechter van 15 september 2017 over de
door het college toegekende vergunningen voor de standplaaEen voor consumptie-ijs en
oliebollen voor het seizoen oKober 2Ol7 tlmjanuari 201g. Veruunningverlening heeft
toen plaatsgevonden op basis van het criterium "hoogste inschrijve/', lerw¡l de voorheen
geldende Standplaatsenverordening in deze systematiek van toewijzing van standplaatsen
n¡et vooeag.

Nu in deze systematiek inmiddels wel is voorzien via de hierboven genoemde Afdellng 4 ln
Hoofdstuk 5 van de APV is het noodzakelijk om de onderliggende regelgeving, te weæn
Nadere regels met betreffende standplaatsen (voorheen Stãndplaatsenieglement
genoemd) alsmede de beleidsregels betreffende standplaatsen voor consumptie-ijs en
oliebollen aan te passen zodat deze naadloos aansluiten bij de desbetreffenje beialingen
uit de APV.

In dat kader zijn in de hiervoor bedoelde regelingen de verwijzingen naar de
Standplaatsenverordening veruangen door verwijzingen naarde ÃpV. Verder ziJn de
regelingen tekstueel opgeschoond op basis van actualÍteit. Artikelen die tot nog toe geen

C A-stuk
¡ B-stuk
tr C-stuk

De secretðrls,

Afdeling

Näam opsteller vooßtel

Portefeulllehouder

; VTH - Vergunnlngen, Toezlcht en Handhåvlng

. Leon Heesen' (0495 575 437)

: A,A,M.M. (Jos) Hetjmans

DJ-588088
Zaaknummer:

588057
Publlcate:

s B w w

MvclH

w

TG

w

WE

W

PS

lu{
ål(koord

w ffi+ q üB
bespreken

20 september 2018

Soort besluit: Besluit college

õ
Totaal aantal

na1



toepassing hebben gevonden of waarvan op basis van de status quo is gebleken dat deze

Eeen doel dienen of niet handhaafbaar zijn, zijn geschrapt'

Bcoogd cffect/doel

Beschlkken over regelgeving ten behoeve van het vergunnen van standplaatsen
consumptie-ijs en oliebollen die aansluit bij het bepaalde in afdeling 4 van Hoofdstuk 5

"Standplaatsen" van de Algemene Plaatselijke Verordening

Argumcntcn
Gebleken is dat de inmiddels door de raad ingetrokken Standplaatsenverordenlng en het
Standplaatsenreglement alsmede de beleidsregels betreffende standplaatsen voor
consumptie-ijs en oliebollen in onderlinge samenhang in de praktijk niet uitvoerbaar zijn.
Gelet op de intrekking van de Standplaatsenverordening en de incorporatie van de

relevante regels in de APV is het noodzakelfk om de onderliggende regelgeving aan te
passen. Dit betreffen "Nadere regels met betreffende standplaatsen" (voorheen

Standplaatsenreglement genoemd) alsmede "Beleidsregels betreffende standplaatsen voor
consumptie-ijs en oliebollen" zo aan te passen dat deze naadloos aansluiten bij de

desbetreffende bepalingen uit de APV.

Ter verduidelijking wordt opgemerkt dat de nadere regels betrekking hebben op alle
standplaatsen en de beleidsregels slechts betrekking hebben op standplaatsen voor zover

het consumptie-'ljs en oliebollen betreft'

KanttekeningGn Gn risico's

N¡et van toepass¡ng.

Financiëlc, pcrsoncle en iuridischc gcvolgen

Niel. vatt toepassirtg.

UiWocring/cvaluatic

Niet van toepasslng

Gom municatie/ ParticiPatic

Bekendmaking van de vastgestelde nadere regels en beleidsregels via de gemeentelUke

website.

Ovcrleg gcvocrd met

Intern:

Margot van de Broeke, Afdelingshoofd Vergunningen, Toezicht en Handhaving
Gerard van Erp, Vergunningverlener Bijzondere wetten en omgevingsrecht

Extern:

Niet van toepassing

Bijlagen:

1. Nadere regels betreffende standplaatsen;

Paglna 2



2. Beleidsregels betreffende standplaatsen voor consumpt¡e-ijs en oliebollen.

Paglna 3



Beleidsregels ten behoeve van de wijze van vergunningaanvraag en inschrijving voor en
de toewijzing van standplaatsen ten behoeve van het verlenen van
standplaatsvergunningen voor de verkoop van consumptie-ijs en oliebollen op de
daarvoor aangewezen plaatsen:

Artikel 1
De vergunningen voor de standplaatsen voor de verkoop van consumptie-ijs en oliebollen worden
jaarlijks verleend, telkens voor de periode met ingang van 01 oktober tot en met 31 januari (123
dagen) en apart voor de periode met ingang van 01 maart tot en met 15 september (198 dagen).

Artikel 2
1. De standplaatsvergunningen worden verleend op basis van één aanvraag en één inschrijving

voor één standplaats.
2. Een belangstellende voor een standplaatsvergunning gedurende de periode 01 oktober tot en

met 31 januari dient in de maand maaft in te schrijven door middel van het daartoe
vastgestelde aanvraa g- en inschrijvingsformu I ier.

3. Een belangstellende voor een standplaatsvergunning gedurende de periode 01 maart tot en
met 15 september dient in de maand augustus in te schrijven door middel van het daartoe
vastgestelde aanvraa g- en inschrijvin gsform u I ier.

4. Het aanvraag- en inschrijvingsformulier dient in een gesloten enveloppe, met op die enveloppe
de naam, adres en contactgegevens van de aanvrager en inschrijver, per aangetekende post te
versturen naar college van B&W van de gemeente Weert, ter attentie van de afdeling WH,
Postbus 950, 6000 AZ Weert.

Artikel3
1. In april respectievelijk september wordt vastgesteld aan wie van de inschrijvers de standplaats

wordt toegewezen en aan wie derhalve standplaatsvergunning voor het komende seizoen wordt
verleend.

2. Daartoe wordt een bijeenkomst gehouden, waarvoor alle inschrijvers worden uitgenodigd en
waarop alle gesloten enveloppen met inschrijvingen worden geopend en de inschrijfgegevens
aan de aanwezigen worden kenbaar gemaakt.

3. Eén persoon kan weliswaar een vergunning aanvragen en zich inschrijven voor meerdere
plaatsen (met per plaats één afzonderlijk inschrijvingsformulier), maar diezelfde persoon kan
hoogstens één standplaats toegewezen krijgen.

4. Bij de toewijzing van de standplaatsen wordt gestart met de standplaats, waarvoor met het
hoogste standgeld is ingeschreven.

5. Heeft iemand meerdere inschrijvingen gedaan, dan vervalt de inschrijving voor een andere
plaats, zodra aan de aanvrager en inschrijver een plaats is toegewezen.

Artikel4
1. De toewijzing van de standplaats uit het voorgaande artikel wordt bepaald op grond van de

hoogte van het standgeld dat de inschrijver bij de inschrijving voor de betreftende plaats heeft
aangeboden: de inschrijver met het hoogste bedrag aan standgeld voor de betreffende
standplaats komt het eerst in aanmerking voor toewijzing van de betreffende standplaats/de
stand plaatsvergu n n ing.

2. Bij gelijk bedrag van inschrijving wordt de standplaats toegewezen op de in lid 2 van artikel 3
genoemde bijeenkomst door middel van loting bepaalt aan wie de standplaats wordt
toegewezen.

Artikel 5
Naast het bedrag dat vergunninghouder geboden heeft bij de inschrijving, dient vergunninghouder
voor de standplaats te betalen het geldende bedrag aan leges voor de standplaatsvergunning én
een bijdrage in de kosten van elektriciteit op basis van een vast bedrag per dag over de gehele
periode van 123 of 198 dagen.

Artikel 6
In geval deze beleidsregels niet voorzien beslist, namens het college, het hoofd van de afdeling
Vergunningen, Toezicht en Handhaving ten aanzien van de toewijzing van de plaatsen en de
verlening van de standplaatsvergunningen en het standplaatsengeld. Dit wordt gedaan naar
redelijkheid en billijkheid.



Artikel 7
Na toewijzing van de standplaats en verlening van de standplaatsvergunning kan de standplaats
door vergunninghouder pas worden ingenomen, nadat het voor de standplaats verschuldigde
standplaatserrgeld volledig is bel¿¿ld.

Artikel S
In afwijking van het bepaalde in artikel 2 van deze beleidsregels vindt aanvraag, inschrijving en
toewijzing van de standplaatsen voor de periode 1 oktober 2018 tot en met 3l januari 2019 plaats
in de maand oktober 2018. Eerder voor deze periode ingediende aanvragen en inschrijvingen
worden gelet op de aangepaste regelgeving verder buiten behandeling gelaten.

Weert, 2 oktcber 2018

Burg en wethouders van
de eester,

[. *'

G n Heijmans



stadsbeheerGEMEENTE vuE E RT

NADERE REGELS BETREFFENDE STANDPLAATSEN GEMEENTE WEERT

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Weert;

gelet op artikel 5:18, derde lid van de Algemene Plaatselijke Verordening (APV) gemeente
Weert en de bepalingen van Algemene wet bestuursrecht;

overwegende dat het wenselijk is nadere regels vast te stellen met betrekking tot de
uitvoering van de Afdeling 4 van Hoofdstuk 5 van de APV;

besluit:

vast te stellen nadere regels betreffende standplaatsen zoals bedoeld in artikel
5:18, derde lid APV

VASTE STANDPLAATSEN

Artikel 1 Inhoud vergunning
Een vaste standplaatsvergunning vermeldt in ieder geval:

a. het burgerservicenummer (BSN), de naam en voornamen, de geboortedatum en -
plaats, het adres en de woonplaats van de vergunninghouder;

b. een duidelijke omschrijving van de toegewezen standplaats met de afmetingen
daarvan;

c. de kraam of andere verkoopmaterialen die de vergunninghouder bij het innemen
van de standplaats mag gebruiken;

d. het soort artikelen dat de vergunninghouder mag verhandelen en de branche
waartoe die aftikelen behoren;

e. dat de vergunninghouder zelf zorg draagt voor de inzameling en afuoer van zijn
afval en dat hij zijn standplaats schoon oplevert;

f. de wijze waarop de vergunninghouder zijn elektriciteit betrekt;
g. welke geluidsapparatuur op de standplaats is toegestaan;
h. welke kook-, bak- en verwarmingsapparatuur zijn toegestaan.

Artikel 2
De vaste standplaatsvergunning wordt verleend voor tenminste één maand.

Artikel 3 Aanwijzing vaste standplaatsen
1. Als vaste standplaatsen, met uitzondering van die voor de verkoop van consumptie-ijs

en oliebollen, worden aangewezen de nader door burgemeester en wethouders aan te
geven weggedeelten, gelegen aan:
a. Bassin (nabij de achteringang van het bedrijf Gruythuysen);
b. hoek Oppergelrestraat-Maaslandlaan (Groenewoud);
c. hoek Nassaulaan-Christinelaan (Moesel);
d. op het parkeerterrein bij de kerk te Boshoven;
e. op het parkeerterrein voor de kerk te Leuken;
f. tegenover de kerk te Altweerterheide aan de Zoomweg;
É¡. op het Corneliusplein te Swartbroek;
h. op het Barbaraplein te Tungelroy;
i. op de ventweg hoek Aldenheerd-Heugterbroekdijk te Laar;
j. op het kerkplein te Stramproy.

2. Burgemeester en wethouders zijn bevoegd vergunningen te verlenen tot het innemen
van vaste standplaatsen op werkdagen, met uitzondering van de zaterdag, behoudens



de standplaats hoek Oppergelrestraat-Maaslandlaan, welke als zodanig slechts
beschikbaar is op donderdag.

VASTE STANDPLAATSEN VOOR CONSUMPTIE-IJS EN OLIEBOLLEN

Artikel 4 Aanwijzing vaste standplaatsen voor consumptie-ijs en oliebollen
1. Als vaste standplaatsen voor de verkoop van consumptie-ijs en oliebollen worden

aangewezen de weggedeelten, gelegen aan:
a. Stationsplein (alleen met ingang van 01 oktobertot en met 3l januarién

uitsluitend voor oliebollen) ;
b. Nieuwe Markt (niet op zaterdag in verband met de weekmarkt);
c. Bassin;
d. Kerkplein in Stramproy.

2. De exacte locatie van de standplaats op het hierboven genoemde weggedeelte wordt
bepaald in en ingenomen na overleg met de Marktmeester.

Artikel 5
1. Een vergunning voor een standplaats voor de verkoop van consumptie-ijs en oliebollen

wordt verleend op basis van een aanvraag en bijbehorende inschrijving voor een
standplaats onder vermelding van een inschrijfbedrag.

2. Het college stelt beleidsregels vast ten behoeve van de wijze van vergunningaanvraag
en inschrijving voor en de toewijzing van de standplaatsen voor consumptie-ijs en
oliebollen.

Artikel 6
1. Onder consumptie-ijs vallen eveneens alle daaraan verwante ijsproducten
2. Onder oliebollen vallen eveneens alle daaraan verwante meelproducten.

TIJDELIJKE STANDPLAATSEN

Artikel 7 Tijdelijke standplaats
1. Een tijdelijke standplaatsvergunning heeft geen langere geldigheidsduur dan zes

achtereenvolgende dagen en kan aan dezelfde persoon slechts eenmaal per drie
maanden worden verleend.

2. Een tijdelijke standplaatsvergunning is niet mogelijk wanneer op of nabij dezelfde
locatíe in de voorafgaande periode reeds een tijdelijke standplaats werd ingenomen
met dezelfde waren.

GEBR.UIK STANDPLAATSEN

Artikel 8 Persoonlijk innemen standplaats
1. De vergunninghouder neemt de standplaats die hem is toegewezen persoonlijk in. Hij

mag de standplaats n¡et aan een ander afstaan of in gebruik geven.
2. De vergunninghouder mag zich op de standplaats doen bijstaan.

Artikel 9 Afwezigheid wegens vakantie of bijzondere omstandigheden
1. De vergunninghouder van een vaste standplaats, die wegens vakantie of bijzondere

omstandigheden verhinderd is zijn vaste standplaats in te nemen, deelt dit schriftelijk
mee aan het college. Bij vakantie geeft de vergunninghouder aan hoe lang zijn
afwezigheid duurt.



2. De schriftelijke mededeling wordt tijdig gedaan. Plotselinge verhindering wordt
mondeling of telefonisch aan de marktmeester gemeld, gevolgd door een schriftelijke
bevestiging daarvan aan het college.

Artikel 1O Legitimatie en identiteit vergunninghouder
1. Degene die een standplaats inneemt of wenst in te nemen dient op eerste aanvraag

van de marktmeester aan te tonen dat hij de vergunninghouder is.
2. De vergunninghouder dient bij zijn standplaats duidelijk zichtbaar zijn naam en, indien

van toepassing, bedrijfsnaam aan te geven.

Artikel 1 1 Inwerkingtreding
Deze nadere regels treden in werking nadat de gewijzigde APV, met daarin opgenomen
Hoofdstuk 5, Afdeling 4 in werking is getreden en na bekendmaking van de vaststelling
van dit reglement.

Artikel 12 Citeertitel
Dit reglement wordt aangehaald als Nadere regels betreffende standplaatsen gemeente
Weeft.

Weert, 2 oktober 2018

en wethouders van rt,
de

kman


